Ibique dominus Henricus, Dei gratia venerabilis episcopus Tridentinus, dedit
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mihi notario infrascripto verbum, licentiam et auctoritatem hoc infrascriptum
instrumentum exemplandi et autenticandi, tenor cuius talis est.

Ego Zacheus, sacri palacii notarius, autenticum huius exempli vidi et legi, ut in
eo continebatur ita et in isto legitur exemplo, fideliter exemplavi, nichil addens
vel minuens quod sensum vel sententiam mutet, meum signum ****** et ex
auctoritate dicti domini Heinrici episcopi Tridentini me subscripsi.

a) D et Riprandi di mano quattrocentesca.
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250

251

252

253

254

255

256

257

258

Sezione III

È costituita da un quaternione con secondo foglio aggiunto (fasc. XXVI, ff. 250-258, con f. 258
di guardia, bianco). Si apre con uno spazio bianco pari a circa mezza pagina e prosegue con i docc.
87*-89* (ff. 250r-251v), sicuramente vergati dal Greusser ma privi delle consuete autenticazio-
ni: evidente la continuità con la parte finale del fasc. XX, cui il fasc. XXVI era originariamente
unito. In alcuni dei fogli rimasti liberi (ff. 252-257) furono poi collocati, tra il 1347 e il 1391, i
docc. 90*-99*; i ff. 257v-258v sono bianchi.

87*

1257 luglio 9, in insula domine Clarete

Egnone, vescovo di Trento, dà in feudo a Corrado da Greifenstein e ad Adelaide
Trutine sua moglie il castello di Greifenstein, con i masi e i possessi annessi, pur-
ché paghino un affitto di 150 lire, ne garantiscano l’apertura al vescovo e non lo
alienino.
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II f. 250r-v. Numerazione antica: 307. Privo di rubrica; nel margine destro Comissio castri de
Greifenstein, di mano quattrocentesca. – Copia semplice [C]. La mano è ancora quella di Cor-
rado Greusser, ma è priva di sottoscrizioni (lo spazio disponibile sul f. 250v non fu utilizzato).
Dipende da [B1].

Copia autentica: ASTn, APV, Sezione, Latina, capsa 58, n. 11 [B1]. Pergamena di mm 147/157
x 274, in buono stato di conservazione; nel verso, tra l’altro, la nota scripta in memoriale, qua-
si completamente sbiadita e visibile solo con la lampada di Wood.

Copia autentica, in fascicolo pergamenaceo: ASTn, APV, Sezione Latina, capsa 21, n. 2, p. 25 [B2],
di mano della prima metà del XVI secolo.

Edizione: J. HORMAYR, Geschichte, I/2, n. 167, pp. 365-366.

Exemplum ex autentico relevatum.

Cum humana condicio sit fragilis et caduca, necesse est ut ea que ad posteros
perveniunt scripturaruma) memorie commendentur. Patefiat ergo Christifidelibus
tam presentibus quam futuris quod nos E(gno), Dei gratia Tridentine ecclesie
episcopus, fideli nostro Chonradob) de Griffensteinc) et uxori sue domine Alhaydi
Trutined) et heredibus eorum, tam presentibus quam futuris, quos idem Chonra-
dus per aliam vel per istam habet vel habebit et ipsa per eum et non per alium
habet vel habebit, damus in feudum castrum de Griffensteine), nostri episcopatus,
cum mansis et omnibus possessionibus que ad idem castrum pertinent, tam
mobilibus quam inmobilibus, pertinent(ibus)f) ad suprascriptumg) castrum, tali
vero pacto: quod ipse Chonradus et ipsah) eius uxori) Alh(aydi) et heredes eorum
teneantur deinceps de redditibusj) illius castri pro ficto perpetualiter pro supra-
scripto castro et possessionibus CLk) libras in cameram nostram, in festo beati
Martini medietatem et in media quadragesima aliam medietatem, presentarel);
quod si negligerentm) fictum suprascriptumg) dare usque in tercium annumn),
debeant carere omni iure quod eis colatumo) est a nobis. Item volumus quod, si
necessitas contingeretp) pro ecclesia nostri episcopatus vel etiam specialiter pro
persona nostra, quod idem castrum nobis presentetur, ut pateat introitus et exitus
ad nostre voluntatis arbitriumq); quod si possessores castri suprascriptir) rebelles
pro tempore invenirentur, careant omni iure suo. Insuper volumus quod, sis)

suprascriptit) C(honradus) et A(lhaydi) et heredes eorum aliquo tempore se nobis
opponerent sine causa legittima quod nostro episcopatui vel etiam persone no-
stre in detrimentum cedere posset, careant omni iure a nobis in suprascriptou)

castro concesso. Item volumus quod castrum suprascriptumg) cum omnibus
possessionibus suis, suprascriptit) C(honradus) et Alh(aydi) et heredes eorum non
possint vendere nec donare nec pro anima iudicare nec alicui obligare, nec
homines pertinent(es)v) ad suprascriptumg) castrum in collectis vel iniustis exactio-
nibus debeant molestare per quas ipsi homines vel etw) possessiones eorum

1285-1311_III-Maior 19-06-2007, 21:231286

1287Sezione III

possent dissipari, quod in detrimentum ecclesie nostre posset pervenirex). Item
volumus quod possessiones illius castri non possinty) infeudarez) vel in alias
possessiones commutare, quod si in contrarium ab eis fieret, volumus quod pri-
ventur omni iure a nobis concesso et ad nos, tamquam ad possessoremaa), rever-
tantur. Et hec omnia dictus C(honradus) pro se et suis heredibus promisit fide
data in manus domini episcopi reservare et nunquam contra eum in contrarium
facere, et ut predicta maius robur habeant volumus sigillo nostro munimine
roborari. Damus dominum Hu(sum) canonicum Tridentinum qui ponat eum in
tenutam.

Testes huius rei sunt Hu(so) canonicus Tridentinusab), frater Andreas, frater
Ubertus, frater Olricus de ordine predicatorum de Tridento. Anno Domini mille-
simoac) CC LVIIad), indictione XVae), die lune VIIIIaf) intrante iulio, in insula
domine Clareteag) facta sunt hec.

Ego Maximianus, notarius domini Chonradi regisah), interfui et rogatus scripsi.

Ego Arnoldus, notarius domini F(ederici) Romanorum imperatoris, autenticum
huius exempli vidi et legiai) et de precepto dicti domini Egnonis, Dei gratia epi-
scopi Tridentini, presentibus dominis Ianuarioaj) priore Sancte Marie Coronateak),
Vigilio capellano, Bonevenutoal) archipresbitero Blezi, Alberone plebano de
Mirniga, Zacheo notario et aliis testibus fideliter autenticavi, nichil addens vel
minuens, et prout in ipso continetur autentico, ita et in isto continetur exemplo,
me subscripsi et meum signum superius apposui. Factum est hoc anno Domini
millesimo CC LXVIIII, indictione XII, die veneris V intrante aprili, in Bau-
zanoam), in pallacio episcopatus. //

Ego Zacheus, notarius sacri pallaciian), autenticumao) huius exempli vidi et legi et
ut in eo continebatur autenticoap) ita et in isto continetur exemplo, me subscripsi
et signum meumaq) apposuiar).